
 

 

č. smlouvy :      2023147                                                                              VÝTISK:  2 

Smlouva o poskytnutí sponzorského daru 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Silnice LK a.s. 

Československé armády 4805/24 

466 05 Rýnovice, Jablonec nad Nisou 

IČO: 287 46 503 

zastoupená Ing. Petrem Správkou, předsedou představenstva a  
Zdeňkem Samešem, místopředsedou představenstva 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

 

 

Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 
organizace 

Se sídlem:  Dr. Farského 300, 512 11 Vysoké nad Jizerou 

zastoupena: Ing. Markétou Zelinkovou 

tel.: 481 593 900                

IČO: 00087891 

(dále jen „Příjemce“) 
 

(Poskytovatel a Příjemce společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní 
strana“)  
 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Tato Smlouva o poskytnutí sponzorského daru (dále jen „Smlouva“) se uzavírá s odkazem 
na úpravu § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“). 
 

Sponzorský dar je poskytován na podporu rozvoje kvality vzdělávání studentů oboru Silniční 
technika, kde je stanovena motivační odměna studentům, kteří splní následující požadavky:  
 

 docházka minimálně 75 % (tj. maximálně 25 % řádně omluvené docházky) 
 klasifikační stupně hodnocení na pololetním vysvědčení se pohybují v rozmezí 

výborný – dostatečný  
 klasifikační stupeň z chování je pouze velmi dobrý 

 

 

Studentům, kteří splní výše uvedené požadavky bude poskytnuta odměna ve výši: 
 

 5000 Kč / žák za studijní průměr do 2,0. 

 

 4000 Kč/ žák za studijní průměr do 2,2.  

 

https://maps.google.com/maps?f=q&source=embed&hl=cs&geocode=&q=Dr.+Karla+Farsk%C3%A9ho+300,+Vysok%C3%A9+nad+Jizerou,+%C4%8Cesk%C3%A1+republika&aq=0&oq=Dr.+Farsk%C3%A9ho+300&sll=50.680892,15.40663&sspn=0.005432,0.009645&t=m&ie=UTF8&hq=&hnear=Doktora+Karla+Farsk%C3%A9ho+300,+512+11+Vysok%C3%A9+nad+Jizerou,+%C4%8Cesk%C3%A1+republika&ll=50.687377,15.405664&spn=0.019032,0.036478&z=14&iwloc=A


 

 

č. smlouvy :      2023147                                                                              VÝTISK:  2 

 3000 Kč/ žák za studijní průměr do 2,4. 

 

 2000 Kč/ žák za studijní průměr do 2,6. 

 

 1000 Kč/ žák za studijní průměr do 2,8 pololetního vysvědčení. 
 

 

 

 

III. 

Výše a čerpání sponzorského daru 

 

1. Sponzorský dar ve výši až 50.000, - Kč na pololetí 2023/2024 přerozdělen bezhotovostním 

převodem z účtu Poskytovatele č. na účet Příjemce č.  
 nejpozději do 7 pracovních dnů od předložení kopií pololetních 

vysvědčení žáků oboru  Silniční technika  23-65-H/03 

 

2. Pokud Příjemce použije v rozporu s touto Smlouvou nebo nevyčerpá všechny poskytnuté 
prostředky na stanovený účel, je povinen vrátit Poskytovateli nevyčerpanou částku 
neprodleně po uzavření vyúčtování bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele č. 

 

 

 

IV. 

Vyúčtování sponzorského daru 

 

1. Příjemce předloží Poskytovateli zprávu o vyúčtování poskytnutého sponzorského daru do 
16.12.2024. 

 

V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Poskytovatel je oprávněn požadovat po Příjemci doložení všech skutečností, relevantních 
pro kontrolu využití poskytnutého sponzorského daru dle této Smlouvy. Doložení dokladů 
provede Příjemce formou předložení originálů nebo ověřených kopií potřebných listin, 
včetně příslušných účetních dokladů. 

 

2. Příjemce se zavazuje po předchozí dohodě s Poskytovatelem umístit logo Poskytovatele na 
vhodném místě dle dohody s Poskytovatelem.  

 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného 
konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě 
podepsaným osobami oprávněnými zastupovat Poskytovatele a Příjemce. Smluvní strany 
vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí dle § 1726 OZ.  

 



 

 

č. smlouvy :      2023147                                                                              VÝTISK:  2 

2. Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by 
některá ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy. 
Vylučují se veškerá ustanovení OZ týkající se předsmluvní odpovědnosti. 
 

3. Veškerá praxe Smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Smlouvě. 
Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe Smluvních stran, které z této 
Smlouvy výslovně nevyplývají.  
 

4. Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.  

 

5. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, jsou příslušné Smluvní 
strany povinny řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do třiceti (30) dnů ode dne, 
kdy o sporu jedna Smluvní strana uvědomí příslušnou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení 
sporů příslušné obecné soudy České republiky dle sídla Poskytovatele. 
 

6. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným, nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 
nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze 
oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny nahradit neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením jiným, které svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a Smlouvě jako celku. 
 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž všechna 
vyhotovení mají platnost originálu. Jedno (1) vyhotovení Smlouvy obdrží Poskytovatel a 
jedno (1) vyhotovení Příjemce.  
 

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Poskytovatelem a 

Příjemcem. 
 

 

 

V Jablonci nad Nisou dne 18.09.2023 

Poskytovatel:        Příjemce: 
 

 

 

 

……………………………….    …………………………………… 

Silnice LK a.s.      ISŠ Vysoké nad Jizerou 

zastoupená předsedou představenstva   zastoupená ředitelkou školy 

Ing. Petrem Správkou a     Ing. Markétou Zelinkovou 

 

 

 

 

…………………………….. 
místopředsedou představenstva 

Zdeňkem Samešem 


